
•	Kontakt	pro	informace	a	registraci:	lukas@vurv.cz

Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Česká	technologická	platforma	pro	zemědělství	ve	spolupráci
s	Výzkumným	ústavem	rostlinné	výroby,	v.v.i.	,	Centrem	precizního	zemědělství	při	ČZÚ	v	Praze

a	Zemědělským	družstvem	Dolní	Újezd

si	Vás	dovolují	pozvat	na

workshop

DNY PRECIZNÍHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ NA 
FARMĚ ZD DOLNÍ 

ÚJEZD

Akce se uskuteční 

28.5.2024 09:30–16:00
Místo konání:	Dolní	Újezd	u	Litomyšle



Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Anotace akce: 
Workshop	navazuje	na	předchozí	setkaní	k	datovému	faremnímu	managementu,	které	mělo	za	cíl	představit	prakticky	
způsoby	sběru,	zpracování,	vyhodnocení	a	interpretace	dat	pro	rozhodování	o	zásazích	či	opatřeních	nejen	v	průběhu	
vegetační	 sezóny,	 ale	 i	 s	 krátkodobým	 i	 střednědobým	 výhledem	 v	 systému	 precizního	 zemědělství.	 Pokračování	
využije	pokročilého	stavu	vegetace	pro	zhlednutí	výsledků	jarních	operací	a	stavu	pokusných	ploch,	jakož	i	specifik	
letošního	průběhu	jara	vzhledem	k	predikovanému	výnosu	a	kvalitě	s	ohledem	na	výživu	i	ochranu	rostlin	a	provedené	
agrotechnické	zásahy.	V	rámci	polních	ukázek	se	účastnící	seznámí	se	zemědělskou	aplikační	postřikovací	technikou	
pro	precizní	aplikace	pesticidů	v	zónovém	managementu	s	využitím	trysek	s	pulzním	systémem	a	bezpilotní	technikou	
využitelnou	pro	monitorovaní	stavu	porostů.

Informace pro účastníky:
Workshop	se	bude	konat	v	úterý	28.5.2024	od	10:00.
Prezence	účastníků	od	9:30.
Předpokládaný	konec	v	16:00.	
Oběd	v	místě	(bagety	+	pití)	bude	zajištěn.

Program:
9:30–10:00	Prezence

10:00–10:20	Úvod	(Ing.	Jan	Lukáš,	Ph.D,	VÚRV,	v.v.i.)	
10:20–11:10	Jak	na	zónové	aplikace?	(Ing.	Josef	Čejka,	ZD	Dolní	Újezd)
11:10–11:30	Postřikovací	technika	HORSCH	v	precizním	zemědělství	(LUKROM)	
11:30–11:50	Bezpilotní	technika	pro	zemědělství	(František	Hanzlík,	Geotronics	/	bezpilotne.cz)
11:50–12:30	Specifika	letošního	jara	při	precizním	hnojení	polních	plodin	(Ing.	Pavel	Růžek,	CSc.,	VÚRV,	v.v.i.)	
12:30–13:00	Oběd
13:00–15:30	Praktické	ukázky	technologií	na	poli	v	provozu

Jak se tam dostanete:
Víceúčelové	letiště	Dolní	Újezd	u	Poličky	-	ULDUJE	–	souřadnice:	49.8115806N,	16.2541639E


